[image: image1.png]

[image: image2.jpg]N NN NN

w e lc r ¢ ¢ ¢

  Башкортостан Республикаһы

Дəүлəкəн   районы

муниципаль районының
Алға ауыл Советы

ауыл билəмəһе
хакимиəте
453417, Дəүлəкəн районы, Алға а.., Үзəк ур., 31/а
Администрация

сельского поселения Алгинский сельсовет

муниципального района

Давлекановский район
Республики Башкортостан
                       453417, Давлекановский район, д. Алга

                                  ул..Центральная,31/а

КАРАР

                          № 3
                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«31» ғинуар 2018 й.

                                        «31»января 2018 г.
Об индексации нормативов формирования расходов на  оплату труда

в органах местного самоуправления сельского поселения Алгинский сельсовет муниципального района Давлекановский район
Республики Башкортостан

      В соответствии с Указом Главы Республики Башкортостан      от 01.12.2017  № УГ-242 «О повышении денежного вознаграждения лиц, замещающих государственные должности Республики Башкортостан, и денежного содержания государственных гражданских служащих Республики Башкортостан»,   Постановлением Правительства Республики Башкортостан  от 26.01.2018 № 30 «Об индексации нормативов формирования расходов на оплату труда в органах местного самоуправления Республики Башкортостан» в целях  обеспечения социальных гарантий лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления сельского поселения Алгинский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан,
          п о с т а н о в л я ю:

1.Повысить с 1 января 2018 года в 1,04 раза размеры денежного содержания муниципальных служащих, размеры месячных должностных окладов и надбавок к должностным окладам за классный чин муниципальным служащим в соответствии с замещающими ими должностями муниципальной службы в администрации сельского поселения Алгинский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан, утвержденные постановлением Правительства Республики  Башкортостан от 24.12.2013 № 610 «Об утверждении нормативов формирования расходов на оплату труда в органах местного самоуправления в Республике Башкортостан» (с последующими изменениями).

        2.Установить, что при увеличении (индексации) денежного содержания муниципальных служащих, месячных должностных окладов и надбавок к должностному окладу за классный чин лиц, замещающих должности муниципальной службы в  администрации сельского поселения Алгинский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан, их размеры, а также размеры ежемесячных и иных должностных выплат подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

       3.Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, осуществить в пределах средств, предусмотренных в бюджете сельского поселения Алгинский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан на 2018 год.

Врио главы сельского поселения                                    С.Л. Левина